
1 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 "Средняя общеобразовательная школа № 22  с углубленным изучением отдельных 

предметов" (МАОУ "СОШ № 22") 
 

ПРИКАЗ 
(по основной деятельности)  

 

от 21.01.2022 г.                                                                                                                             № 22 

г. Верхняя Пышма  
 

Об организации и проведении  
предметных недель  
 

В соответствии с планом работы методического совета, планами работы методических кафедр 
на 2021-2022 учебный год, в целях развития интереса обучающихся к образовательному 
процессу, выявления и поддержки одаренных детей, совершенствования профессионального 
мастерства учителей через подготовку, организацию и проведение открытых уроков и 
внеклассных мероприятий, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график предметных недель методических кафедр МАОУ «СОШ № 22» 
(Приложение № 1). 

2. Утвердить план проведения предметной недели кафедры учителей русского языка и 
литературы (Приложение № 2). 

3. Утвердить план проведения предметной недели кафедры учителей начального общего 
образования (Приложение № 3). 

4. Утвердить план проведения предметной недели кафедры учителей математики и 
информатики (Приложение № 4). 

5. Утвердить план проведения предметной недели кафедры эстетического 
цикла (Приложение № 5). 

6. Утвердить план проведения предметной недели кафедры учителей иностранных 
языков (Приложение № 6). 

7. Утвердить план проведения предметной недели кафедры естественных наук 
(Приложение № 7). 

8. Утвердить план проведения предметной недели кафедры общественных наук 
(Приложение № 8). 

9. Заместителю директора Штановой Н.А. и руководителям методических кафедр 
обеспечить организацию и проведение предметных недель согласно графику и планам. 

10. Классным руководителям 1-11 классов содействовать в обеспечении участия 
обучающихся во всех мероприятиях, предусмотренных планами предметных недель. 

11. Руководителям кафедр организовать взаимопосещение уроков и других мероприятий в 
рамках предметной недели. 

12. Руководителям методических кафедр подготовить анализ проведенных мероприятий, 
организованных в ходе предметной недели. 

13. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Штановой Н.А. 

Директор МАОУ «СОШ № 22»                                                             Натарова И.А. 

____________/                                /___________ 2022 г.    ___________ /______________/___________  2022 г. 
____________/                                /___________ 2022г.    ___________ /______________/___________  2022 г. 
____________/                                /___________ 2022 г.    ___________ /______________/___________  2022 г. 

 
 

Приложение № 1  
к приказу  от «21» января 2022 г. № 22 

 



2 
 

График предметных недель методических кафедр 

№ Название методической кафедры Дата проведения 

1 Кафедра учителей русского языка и литературы 24.01.-30.01. 

2 Кафедра естественных наук 31.01.-06.02. 

3 Кафедра учителей математики и информатики 07.02-13.02. 

4 Кафедра учителей начального общего образования 14.02.-20.02. 

5 Неделя общественных наук 21.02.-27.02. 

6 Кафедра учителей эстетического цикла 28.02.-06.03. 

7 Кафедра учителей иностранного языка 07.03.-13.03. 
 

Приложение № 2  
к приказу от «21» января 2022 г. № 22 

 

Предметная неделя 

 кафедры русского языка и литературы 
 

Дата проведения предметной недели 24.01-30.01.2022 г.  
Проводится для обучающихся 5-11 классов. 
 

Цель:  
• развитие интеллектуального и творческого потенциала обучающихся;  
• развитие коммуникативных навыков; 
• привитие любви к русскому языку и литературе; 
• повышение общей языковой культуры; 
• развитие творческих возможностей детей; 
• воспитание бережного отношения и интереса к языку, культуре  родного края. 

Задачи: 
• создание условий, максимально благоприятствующих получению 

качественного образования каждым обучающимся в зависимости от его 
индивидуальных способностей, наклонностей, культурно – образовательных 
потребностей; 

• повышение интереса обучающихся к учебной деятельности, к познанию 
действительности и самого себя, а также выработке самодисциплины и 
самоорганизации; 

• оценка влияния предметной недели на развитие интереса учеников к 
предметам: русский язык и литература; 

• выявление школьников, которые обладают творческими способностями, 
стремятся к углубленному изучению учебной дисциплины.  

• помощь учителям и  обучающимся   в раскрытии своего творческого 
потенциала; 

• выявление одаренных детей и разработка перспективного плана работы с 
ними. 

• повышение интереса учеников к учебным предметам - русский язык и 
литература; 

• расширение  кругозора. 

 
График мероприятий в рамках предметной недели 

 
№ 

 п/п 
Мероприятие Дата Краткое содержание Ответственн

ые 



3 
 

проведен

ия 

День 
1. 

Уроки взаимопосещения 
учителей русского языка 
и литературы. 
Уроки занимательной 
грамматики 

24.01. 
понедель
ник 

Проведение во всех классах 
уроков занимательной 
грамматики.  

Все педагоги 

День 
2 

Конкурсно-игровые 
программы: «Умники и 
умницы», «Счастливый 
случай», «Брейн-ринг», 
«Что? Где? Когда?», 
Звездный час», «В мире 
языкознания» и т.д. 

25.01 
вторник 

Данное мероприятие проводится 
между обучающимися 
(командами) одного класса. При 
отборе материала учитываются 
возрастные особенности 
обучающихся, уровень их 
способностей, познавательной 
деятельности. 

Все педагоги 

День 
3 

1. Конкурс рисунков «По 
страницам любимых 
книг». 
 
 
 
 
 
 
 
2. Литературный конкурс 
фантастических рассказов 
«Мир будущего» 

26.01. 
среда 

1. На конкурс предоставляются 
рисунки по произведениям 
художественной литературы, 
созданные обучающимися по 
памяти, с помощью своего 
воображения и фантазии. По 
результатам конкурса рисунков 
будет организована выставка 
конкурсных работ. 
 
2. Принимаются к рассмотрению  
рассказы в жанрах фантастика и 
фэнтези. Лучшие работы, по 
согласию авторов, будут изданы в 
школьной газете. 

Шевченко 
Н.В. 
Каткова Е.Е. 
 
 
 
 
 
 
 
Беспятова 
Е.Л. 
Чебыкина 
В.Н.  

День 
4 

Конкурс чтецов «Живая 
классика» 

27.01  
четверг 

Школьный этап конкурса чтецов 
«Живая классика», победители 
становятся участниками 
муниципального конкурса «Живая 
классика» 

Самоловова 
Е.А. 

День 
5 

Конкурс буктрейлеров по 
произведениям 
современной литературы 
«Читай. Думай. Твори». 

28.01 
пятница 

Принимаются двухминутные 
видеоролики, отражающие 
содержание книги, ее самые яркие 
моменты. Участникам конкурса 
через видеоролик нужно 
презентовать книгу, рассказать о 
содержании и убедить ее прочесть. 
Победители становятся 
участниками муниципального 
конкурса буктрейлеров. 

Соболева Е.В. 

День 
6 

Подведение итогов 
мероприятий, 
проводимых в рамках 
предметной недели 

29.01 
суббота 

Подводятся итоги, объявляются 
победители конкурсов. 
Награждение. 

Самоловова 
Е.А.  

 
 
 
 
 

Приложение № 3  
к приказу от «21» января 2022 г. № 22 

 
Предметная неделя  

кафедры начального общего образования 
 



4 
 

Дата проведения: 14.02.2022 – 20.02.2022 г. 
Тема: «Хочу всё знать!» Год народного искусства и культурного наследия. 
 
Цель: создание оптимальных условий для развития индивидуальных, интеллектуальных, 
творческих и социальных возможностей обучающихся. 
Задачи: 

• Обеспечение возможности творческой самореализации личности в различных 
видах деятельности (каждый ребенок является активным участником всех событий 
недели); 

• Формирование ключевых компетенций у обучающихся: предметной, социальной, 
информационной, коммуникативной; 

• Развитие групповых и индивидуальных форм внеурочной деятельности; 
• Совершенствование методического обеспечения образовательного и 

воспитательного процесса по предметам точного и естественнонаучного цикла; 
• Диагностика уровня достижений образовательных результатов по итогам ВПР 

прошлых лет, отработка часто встречающихся ошибок, пристальное  внимание к 
данным темам; 

• Организация взаимопосещения уроков по индивидуальному графику; 
• Активизация работы по обобщению передового педагогического опыта творчески 

работающих педагогов. 

 
График мероприятий в рамках предметной недели 

 
№ День  Мероприятие Краткое описание Ответственные 

1 11 февраля 
(пятница) 

Торжественная 
линейка-открытие 
«Недели науки – 
Хочу все знать!» 

Знакомство с 
мероприятиями, вручение 
информационных листов  

Руководитель 
кафедры: 
Вахрушева А.В. 
кл. руководители 

2 14 февраля 
(понедельник) 

«Народное 
творчество» - 
викторина о 
народном искусстве 
и культурном 
наследии.  

Коллективная работа. 
Получение вопросов 
викторины каждым 
классом, организация 
ответов в течение дня. 
Подсчет результатов по 
классам.  

Составление и 
проверка: 
Вахрушева А.В. 
Контроль за 
выполнением: 
кл. руководители 

3 15 февраля 
(вторник) 

Олимпиада по 
окружающему 
миру. 

Индивидуальная работа. 
Вопросы по окружающему 
миру. В каждой параллели. 
Подсчет индивидуальных 
результатов. 

Составление: 
Вахрушева А.В. 
Проверка: 
кл. руководители 

4 16 февраля 
(среда) 

Интересные и 
научные факты:  
«Культура и 
традиции народов 
мира»  
 
Конкурс тетрадей: 
«Хочу всё знать и 
красиво писать». 
Король и королева 
письма. 

Изготовление 
индивидуальных или 
коллективных (групповых) 
работ с записью 
интересного научного 
факта о культуре или 
традициях народов мира 
(красивое и понятное 
оформление на листе А4). 
Оформление в рекреациях.  
 
Награждаются лучшие 
тетради по итогам недели. 

Контроль за 
выполнением: 
кл. руководители 
Составление 
научного текста: 
Вахрушева А.В. 
Проведение, 
контроль за 
выполнением: 
кл. руководители 

5 17 февраля 
(четверг) 

Создание 3-Д 
модели или рисунка 

Изготовление 
индивидуальных или 
коллективных (групповых) 

Составление 
инструкции: 
Вахрушева А.В. 



5 
 

работ 3-Д модели или 3-Д 
рисунка (материал: лего, 3-
Д ручка, бумага, картон и 
др.) 
Тема: Российские объекты 
всемирного наследия 
Награждаются лучшие 
работы. 

Проведение, 
контроль над 
выполнением: 
кл. руководители 

6 17 февраля 
(четверг), 
вторая 
половина дня 

Согласование всех результатов, лучших работ, количества баллов, 
распределение номинаций, печатание грамот. 

7 18 февраля  
(пятница) 

Торжественная 
линейка - закрытия 
«Недели науки – 
Хочу все знать!» 

Подведение итогов 
Награждение классов по 
номинациям 
Индивидуальное 
награждение 
обучающихся. 

Руководитель 
кафедры: 
Вахрушева А.В. 
кл. руководители 

 
Приложение № 4  

к приказу от «21» января 2022 г. № 22 

 
Предметная неделя  

кафедры учителей математики и информатики 
 

Сроки проведения: 07.02.2021 – 13.02.2021 
 
Целью её проведения является развитие личностных качеств обучающихся и активизация 
их мыслительной деятельности, поддержка и развитие творческих способностей и интереса 
к предмету, формирование осознанного понимания значимости математических знаний в 
повседневной жизни. 
Задачи: 
 

• Развивать у обучающихся интерес к занятиям математикой  и информатикой. 
• Выявлять учащихся, которые обладают творческими способностями, стремятся к 

углублению своих знаний. 
• Развивать речь, память, воображение и интерес через применение творческих задач 

и заданий творческого характера. 
• Воспитывать самостоятельность мышления, волю, упорство в достижении цели, 

чувство ответственности за свою работу перед коллективом.  
• Воспитывать умение применять имеющиеся знания в практических ситуациях. 
• Корректировать знания учащихся по проблемным темам через решение 

занимательных задач. 

 
 

График мероприятий в рамках предметной недели 
 

№ 
 п/п 

Ответственные класс Мероприятие проведения 

1. Ланских В.В. 9 Урок «Компьютер - универсальное устройство для 
обработки информации (Excel) 

2. Ланских В.В. 11 Урок «Графика в Паскале».  
Конкурс рисунков. 

3. Пашкова С.В. 5 и Решение занимательных задач.  
Выступления учащихся с интересными задачами. 

https://kgiop.gov.spb.ru/nasledie/rossijskie-obekty-vsemirnogo-naslediya/
https://kgiop.gov.spb.ru/nasledie/rossijskie-obekty-vsemirnogo-naslediya/


6 
 

4. Пашкова С.В. 9,10 
классы 

Доклады учащихся 10 классов для учащихся 9 
классов в рамках подготовки к ГИА 
«Решение геометрических задач» 

5. Багманян С.Б. 5в,5г Математическая викторина, посвященная 
обобщению темы «Натуральные числа». 

6 Зыкова О.В. 5а,5б Решение занимательных задач.  
Выступления учащихся с интересными задачами. 

6 Захарова Е.А. 6 а,6г,8 
б,8в,8и 

Решение олимпиадных задач в игровой форме. 

7 Казакова Е.С. 6 и Решение олимпиадных задач в игровой форме. 

8 Киреев Д.Н. 7-11 Конкурс сочинений «Компьютер будущего» 

9 Киреев Д.Н. 7-8 Заочная викторина по информатике «Инфознайка» 

10 Киреев Д.Н. 9-11 Игра по информатике «Кодировщик» 

 
 

Приложение № 5  
к приказу от «21» января 2022 г. № 22 

 
Предметная неделя 

 кафедры эстетического цикла 
 

Дата проведения: 28.02-06.03.2022 г. 
Тема «В каждом человеке – солнце, только дайте ему светить». 
Проводится для обучающихся 4-11 классов. 

 

Цель: развитие творческого и интеллектуального потенциала обучающихся  

Задачи: 
• создание ситуации успеха для воспитания гармонично развитой личности и 

для проявления интеллектуальных, творческих и физических способностей 

детей; 

• выявление одаренных детей и разработка перспективного плана работы с 

ними; 

• повышение интереса обучающихся к учебной деятельности, к познанию 

действительности и самого себя;  

• повышение интереса учеников к учебным предметами и к занятиям 
внеурочной деятельностью; 

• воспитание навыков здорового образа жизни; 
• воспитание волевых качеств, трудолюбия, ответственности за принятое 

решение.   

 
График мероприятий в рамках предметной недели 

 

№ 
 п/п 

предмет Мероприятие проведения, 
класс 

дата Ответственные 

1.   
Искусство. 
Музыка 

«Учимся, играя» 
Урок - игра «Угадай 
инструмент», 4-е классы, по 
расписанию.  

25.02.22 Яцеева Е. Г.  

2. Искусство. 
Музыка 

Открытая лекция «Из истории 
развития рок-музыки….» для 
учащихся 8 -х классов 
 

22. 02.22 
5-6 уроки  
2-й смены.  

Яцеева Е. Г. 
Проводит 
учащийся 11-И 



7 
 

класса Филимонов 
В., 

3. Искусство. 
ИЗО, музыка 

Конкурс рисунков по теме 
«Масленица», 
5-6 классы 

В течение 
недели 

Боброва А. И. , 
Яцеева Е. Г.  

4. Искусство. 
ИЗО 

Оформление выставки 
рисунков по теме 
«Масленица» 

02.03.22 Боброва А. И.  
 

5. Технология Урок- игра «Сервировка 
праздничного стола»  
5-е классы (по расписанию) 

01-
03.03.22,  
 

Атаева О.К.  
Плешкова И.Ю. 

6 Технология  Создание игры в Scratch 
 11А класс 

01.03.22 Масакова Н. С.  

6  ОБЖ Игра-викторина «Мой 
безопасный дом» 5-е классы 

21.02.22; 
22.02.22; 

Боброва А. И.  
 

7 ОБЖ Викторина «Выжить в лесу» 
6-е классы 

21.02.22 
24.02.22 

8 ОБЖ  Дискуссия на тему «Влияние 
электронных сигарет на 
организм»  
8-е классы 

21.02.22 
 

9 ОБЖ Дискуссия на тему «Вред 
наркотических веществ», 9 
классы 

21.02.22 
22.02.22 

 ОБЖ Круглый стол «Вооружение 
армий» 10, 11-е классы 

21.02.21 
22.02.22 

10 Физическая 
культура 

Спортивная эстафета среди 4х 
классов   

02.03.22 Панина И. В.  

11 Физическая 
культура 

Турнир по баскетболу среди 6 
«А», «Б», «В», «Г» классов. 

22.02.22, 
по 
положению 

Абрамов Н.В 

12 Физическая 
культура 

Турнир по Мини-футболу 
среди 11 «А», «И» классов». 

24.02.22, 
по 
положению    

Скутин В.И. 

 Подведение итогов предметной недели, 
награждение 

 04.03.22 Яцеева Е. Г. 

 
 
 

Приложение № 6  
к приказу от «21» января 2022 г. № 22 

 
Предметная неделя 

кафедры учителей иностранного языка 
 

Дата проведения: 07.03.-13.03.2022 г. 
 

Цель проведения мероприятий: активизировать познавательную  и творческую 
деятельность обучающихся; создавать творческую обстановку в  ученическом 
коллективе. 
Задачи: 

• Активизация  и  систематизация   лексического  и  грамматического материала.  



8 
 

• Совершенствование фонетических навыков, навыков аудирования, чтения и  
устной речи.  

• Повышение качества применения  изученного материала на практике. 
• Формирование  навыка работы школьников с дополнительной литературой, 

разнообразными  источниками информации.  
• Расширять кругозор, повышать интерес учащихся к иностранному языку.  

 
График мероприятий в рамках предметной недели 

 
№ Мероприятие Краткое описание 

 
Ответственные 

1. 
 

Открытие недели. 
(Выставка лучших работ) 
 
"A magic trip to English 
Land" Игра для учащихся 
начальной школы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Викторина 
«Англоговорящие страны», 
8 -10 классы 
 
 

Выставка лучших работ обучающихся 
(открытки, стенгазеты, коллажи) 
 
Учащиеся делятся на 3 команды по 
рядам. Путешествие по стране English 
Land включает 7 станций с разными 
заданиями (фонетические, лексические, 
грамматические, музыкальные, загадки, 
составление рассказов и пазлов). При 
успешном выполнении задания команда 
получает часть пазла. На конечной 
станции ребята собирают весь пазл и 
читают послание одного из жителей 
этой страны.  
 
Викторина оформляется заранее (1-2 
недели), ученики отправляют ответы 
удобным способом. Помогают 
подводить итоги группа ребят из 10 
класса. 

Все педагоги 
 
 
 
Мувловеева А.В. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
МуравьёваВ.В. 
Толстых А.А. 
 
 
 

2. 
 

«Конкурс знатоков 
английского языка»  7 
классы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.Втупительное слово учителя.  
2. Основная часть.  
* Скороговорки.  
* Загадки.  
*Конкурс «Кто лучше знает правила 
чтения?»  
* Пословицы.  
* Рифмованные загадки.  
* Лексический конкурс (Кто быстрее 
найдет значение слова в словаре?)  
*Музыкальная пауза. Танец «Буги-
вуги»  
   (Подведение итогов 1ой половины 
турнира)  
* Чайнворд.  
* Кроссворд.  
* Ребус.    
* Грамматический конкурс. (Кто 
быстрее найдет ошибки в 
предложениях  и   
исправит?)  
3. Заключение     
(Подведение итогов турнира. 
Награждение победителей.)  
 

Мальчикова О.В. 
Бердникова И.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Познавательна игра 
«Лондонская улица»,5-6 
классы 
 
 
 
 
 

Оформляется кабинет или коридор как 
Лондонская улица, класс делится на 
туристов и местных жителей. Игра 
проходит по «Остановкам города». 
Побеждает та команда, кто первой 
пройдет все остановки. 
 

Маннапова Д.М. 

3. 
 

 Заседание кафедры 
«Развитие 
коммуникативной  УУД 
через организацию 
внеклассной деятельности» 

Заседание проводится в форме 
«Круглого стола», педагоги делятся 
опытом работы по теме, которую 
заранее готовят, представляют в форме 
презентации или доклада. 
 

Толстых А.А, 
члены кафедры 

4. Открытые уроки  по 
требованиям реализации 
ФГОС (английский, 
немецкий языки) 
 

Предполагается урок или часть урока  По 
договорённости 

5. «Заочное путешествие по 
Германии», 8-9 классы 

Для обучающихся готовится красочная 
презентация, где представлены 
интересные города и 
достопримечательности страны. 
Дети заранее по желанию также 
готовят небольшие сообщения, 
коллажи, презентации. 
По итогам проводится небольшая 
викторина и награждение призами. 

Толстых А.А. 

6. Школьный концерт стихов 
и песен на английском, 
немецком языках 2-11 
классы  

Традиционно проходит концерт, 
вовлекается как можно больше 
учеников. Номера готовятся заранее 
(стихи, песни, инсценировки). 
Ведущие-ученики старших классов. 
На концерт приглашаются выпускники, 
участники или призёры городского 
конкурса песни на иностранном языке. 

Мальчикова О.В. 
Мувловеева А.В. 
члены кафедры 

7. Закрытие. Подведение 
итогов. 
 

На информационном стенде 
оформляем результаты предметной 
недели, фотографии, отчёт помещаем 
на сайт школы. 

Все педагоги 
 

 
 

Приложение № 7 
 к приказу от «21» января 2022 г. № 22 

 

Предметная неделя 
кафедры естественных наук 

 
Сроки проведения: 31.01.-06.02.2022 г. 
 

Цель проведения мероприятий: активизировать познавательную  и творческую 
деятельность обучающихся; создавать творческую обстановку в  ученическом 
коллективе. 
Задачи: 

• Активизация  и  систематизация  теоретического  материала.  
• Повышение качества применения  изученного материала на практике. 
• Формирование  навыка работы школьников с дополнительной литературой, 

разнообразными  источниками информации. 



10 
 

• Расширять кругозор, повышать интерес учащихся к биологии, химии, 
физике. 

  
График мероприятий в рамках предметной недели 

 
Дата ФИО  Мероприятие Форма, класс 

01.02.2022 Марышева Е.А. Третий закон Менделя  Урок 
9а 

02.02.2022 Марышева Е.А. Опорно-двигательный 
аппарат 

Интеллектуальная 
игра 
8и 

03.02.2022 Крохалева Е.А Многообразие 
органического мира 

Викторина 
7и 

04.02.2022 Рукомойкин Д.П. Абака.  Решение задач  
5и  

05.02.2022 Ожегова О.В.  Что? Где? Когда? Интеллектуальная 
игра 
8б 

 

 
Приложение 8  

к приказу от «21» января 2022 г. № 22 

 

Предметная неделя 
кафедры общественных наук 

 
Дата проведения: 21.02.-27.02.2022 г. 
Тема: «Интересное вокруг нас!» 
 
Цель: поиск путей и способов создания оптимальных условий для развития 
индивидуальных интеллектуальных, творческих, социальных способностей 
обучающихся в образовательном учреждении и для стимулирования 
творческой деятельности и удовлетворения потребности педагогов в 
продуктивном самовыражении.  
Задачи: 

• вовлечение учащихся в самостоятельную творческую деятельность; 
• повышение интереса обучающихся к изучаемым предметам; 
• выявление учеников, обладающих творческими способностями; 
• возможность реализации и раскрытия творческого потенциала 

учащихся; 
• возможность более углубленного изучения дисциплины или 

образовательной области; 
• повышение мотивации обучения 

 
График мероприятий в рамках предметной недели 

 
Название мероприятия Классы Ответственный 

 

Конкурс  «Географическая кругосветка» 8 классы Пак И.В. 

Урок "Династия: четыре века Романовых" 8  класс Масакова Н.С. 

Викторина "Загадки истории" 7-е классы Масакова Н.С. 



11 
 

Выставка творческих работ обучающихся 
«Боги Древнего мира» 

5 классы Лыта С.В. 

Урок-игра «Бюджет моей семьи» 8 классы Лыта С.В. 

Открытый урок по истории Отечества 6 класс Седлова Е.В. 

Игра «Знатоки Конституции РФ» 9  классы Седлова Е.В. 

 


	Целью её проведения является развитие личностных качеств обучающихся и активизация их мыслительной деятельности, поддержка и развитие творческих способностей и интереса к предмету, формирование осознанного понимания значимости математических знаний в ...

